273. [33. Hung. u. s. Nebenr.] Pap. XVIII. 484 S. Fol. u. 3 Bogen. Inh.-Verz. n. Hand.

Collectanea diplomatica. Ausser zahlreichen Urkunden und Actenstücken, unter welch. letzteren sich einige Orig. befinden, und einem Registrat-Verzeichniss umf. 12—18. Jahrh. enthält dieser Codex : 227—246 : Hanns Riedmüllers Kays. Königl. Buchhalters bey der *Cammer Cremnitz und Schemnitz* seinem Sohn Cristoff hinterlassen pro memoria de Anno 1580. — Dieses Pro Memoria ist eine Art von Jahres-Chronik. Anf. „Herr *Georg Thurzo der jetzigen Thurzo in Zips und Woynitz Gross-Vatter*

etc.“ Schl. : wird meines, Riedmüllers Erachten nach verstanden, mit B. Bergstatt, mit C. Cremnitz oder Cammer Cremnitz. Collationirt. Hanns Thurnschwen sein aigne Hand.

274. [34. Hung. u. s. Nebenr.] Pap. XVIII. 306 S. Fol. und 2 Bog. Inh.-Verz. n. H.

Opuscula varia et diplomata. Dieser Codex enthält zahlreiche Actenstücke, Briefe und Urkunden vom 11—18. Jahrhundert; ferner enthält er: 1. 1—14: Extractus ex Cod. Membran. Missali *Bibliothec. Capituli Posoniensis* Inter. Liturgicos. N. 62. 2. 15—35: Calendarium ex Missali *Biblioth. Capit. Posoniensis* inter Liturgicos. N. 62. 3. 37—75: Ex cod. Msp. Hist. ecel. N. 78. Primus Sexternus de *Cronico Vngrorum et de gestis eorundem*. Incipit: „De culmine dignitatis hujus Seculi etc. nostergliscit animus.“ Explicit: „quod vincere dux gliscit pietate.“ 4. 249—256: Extractus super obligationibus per Abbates et praepositos Ordinum Sancti Benedicti, Praemonstratensium et Cisterciensium in *Hungaria* Abbatias et Praeposuras possidentes observari debitis. 6. 257—260: Brevis Informatio circa Abbatias et Praeposuras in *Hungaria* olim pro Ordinibus P. P. Praemonstratensium, Benedictinorum et Cisterciensium fundatas et his postliminio restitutas.

275. [36. Hung. u. s. Nebenr.] Pap. XVIII. 54 Bl. 4°.

Opera varia A. F. Kollar. 1. 1^a—12^a: Paragraphi Per Deputationem Regnotenus ordinatam ex *Libro Adami Kollar*, Anno 1764 Typis Viennae edito excerpti, Et Excelsis Proceribus, ac Inelytis Statibus Regni, humillime exhibiti. 2. 15^a—52^a: Sacratissimae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestati, Dominae, Dominae Clementissimae, *Excelsis Regni Vngariae Proceribus et Inelytis Statibus atque Ordinibus* humillime oblata Apologia, ab *Adamo Francisco Kollar*, Pro libello suo De Originibus et usu perpetuo legislationis circa Sacra *Apostolicorum Ungariae Regum* scripto, et typis edito. 1764.

276. [37. Hung. u. s. Nebenr.] Pap. XVIII. Autogr. 122 Bl. 4°.

Index chronologicus omnium diplomatum, in *Collectione mea* diplomatica, iam nunc pluribus, quam quinquaginta voluminibus constante, contentorum: qui cujusque diplomatis non modo annum, quo datum est, sed et iam diem ad verum scilicet Mensis diem reductum, commonstrat. Opus vbi vtilitatis longe maxi-